
 

 

 

 
(ร่าง) คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ 

ที่       /๒๕๖๘ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยดิจิทัล (Digital University) เพ่ิมเติม 

------------------------------ 

ตามที ่มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ ได้กำหนดนโยบาย 
ในการส่งเสริมการนำเทคโนโลยีดิจิทัลมาใช้ในการพัฒนาการบริหารจัดการและการบริการต่าง ๆ เพ่ือยกระดับ
ประสิทธิภาพการดำเนินงานในทุกมิต ิทั ้งด้านการจัดการเรียนการสอนและการบริหารจัดการภายใน
มหาวิทยาลัย โดยมุ่งเน้นการประยุกต์ใช้แนวคิดและกระบวนการ Agile ร่วมกับเทคโนโลยีดิจิทัลในการ
ปรับปรุงและพัฒนาประสิทธิภาพการทำงานในทุกด้าน รวมทั้งการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัย  
ในรูปแบบดิจิทัล (Digital University) และการพัฒนาทักษะด้านดิจิทัลเพื่อรองรับการใช้งานปัญญาประดิษฐ์ 
(AI) รวมถึงการบริหารจัดการครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์อย่างมีประสิทธิภาพ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
มหาวิทยาลัย จึงแต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยดิจิทัล (Digital  University) เพ่ิมเติม ดังนี้ 

๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปัณณรัตน์ วงศ์พัฒนานิภาส  กรรมการ 
๒. อาจารย์ณัฐรดี อนุพงค ์ กรรมการ 
๓. นายนฤทธิ์ แสงกระจาย ผู้ช่วยเลขานุการ 
๔. นายเกรียงไกร เกียรติภัชระสกุล ผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่  
๑. พิจารณาให้ความเห็นชอบการจัดซื ้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ อุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์  

ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ และระบบดิจิทัลของมหาวิทยาลัย 
๒. จ ัดทำแผนมหาว ิทยาล ัยด ิจ ิท ัล  (Digital University) ให ้สอดคล ้องก ับนโยบาย 

สภามหาวิทยาลัย แผนปฏิบัติการประจำปีของมหาวิทยาลัย และนโยบายของภาครัฐ 
๓. จัดอบรมให้ความรู้และพัฒนาศักยภาพ Soft Skills และ Hard Skills ด้านดิจิทัล (Digital 

Literacy) เช่น การใช้งานปัญญาประดิษฐ์ (Artificial intelligence : AI) การวิเคราะห์ข้อมูล (Data Analysis) 
และความม่ันคงปลอดภัยทางไซเบอร์ (Cyber Security) แก่คณาจารย์ และบุคลากรของมหาวิทยาลัย  

๔. พัฒนากระบวนการด้านระบบความมั ่นคงปลอดภัยทางสารสนเทศ (Cyber Security 
System) 

๕. จัดทำฐานข้อมูลสารสนเทศเป็นฐานข้อมูลที่เชื่อมต่อกันขนาดใหญ่ (Big Data System)  
๖. ให้คำแนะนำด้านดิจิทัล เช่น การใช้งานปัญญาประดิษฐ์ (Artificial intelligence : AI) 

ความมั่นคงปลอดภัยทางไซเบอร์ (Cyber Security) แก่คณาจารย์ บุคลากร และนักเรียน นักศึกษา  
๗. ปรับปรุงการพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานไอซีที ( ICT Infrastructure) และศูนย์ข้อมูล 

(Data Center) 
๘. กำกับ ติดตาม และประเมินการดำเนินงานตามการดำเนินงานตามแผนมหาวิทยาลัยดิจิทัล 

(Digital University) ของมหาวิทยาลัย  
๙. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องในการขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยดิจิทัล (Digital University) 
 

 



 

 

- ๒ - 
 

    สั่ง ณ วันที่        พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

            ลายเซ็น 
(รองศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ คชสิทธิ์)   

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ 


